
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 6 del Reg. 

 

Data 09/02/2021 

OGGETTO: Modifica delibera di Giunta Comunale n. 93 del 19/11/2020 e 
riapprovazione Piano riparto spese per il Diritto allo Studio 
anno scolastico 2020/2021 L.R. 27/85  
 

 
L’anno duemilaventuno il giorno nove del mese di febbraio alle ore 18.13 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco      - Presente 
BARONE Cristian Assessore  - Presente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore  - Presente 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Viviana STRATICO’. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

la Regione Calabria, con nota prot. Gen. SIAR n. 0356664 del 03/11/2020, ha assegnato a questo Ente il 

Fondo Regionale per il Piano Scuola, pari a € 7.634,64, come da deliberazione n. 270 del 28-09-2020 R.C. ad 

oggetto: “L.R. n.27/85 Norme per il Diritto allo Studio –Approvazione piano regionale anno 2020 (anno 

scolastico 2020/2021)”;  

con deliberazione n. 93 del 19/11/2020, la Giunta Comunale ha destinato il 13,10% (pari ad euro 1.000,00) del 

fondo alla scuola I.C. Terranova, a sostegno di una proposta progettuale per la disabilità presentata 

dall’Istituto scolastico, disponendo che il restante 86,90% (pari ad euro 6.334,64) del Fondo venga gestito 

direttamente dal Comune per ulteriori interventi a sostegno della popolazione scolastica, in particolare degli 

alunni disabili; 

Considerato che è doveroso avviare un progetto da attuare in sinergia con tutte le istituzioni scolastiche 

presenti sul territorio comunale, rispettando le linee guida regionali; 

Ritenuto, di concerto con le Istituzioni scolastiche presenti sul territorio comunale, di assegnare alla Scuola 

Paritaria Istituto Sacro Cuore-Scuola Materna, con sede a Tarsia, la somma di € 300,00 (pari al 3,93 % del 

fondo) per il trasporto scolastico, e di gestire direttamente la residua la somma di € 6.334,64 (pari a 82,97% 

COPIA 



del fondo) per interventi a sostegno della popolazione scolastica ed in particolare degli alunni con disabilità; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei Settori interessati, ai 

sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di ripartire, a parziale modifica della delibera di Giunta Comunale n. 93 del 19/11/2020,  il Fondo Regionale 

per il Piano Scuola assegnato a questo Comune, pari a € 7.634,64, come di seguito: 

euro 1.000,00 (pari al 13,10% del fondo) alla scuola I.C. Terranova plesso di Tarsia, a sostegno della proposta 

progettuale relativa all’assistenza specialistica dei disabili, acquisita in atti; 

euro 300,00 00 (pari al 3,93 % del fondo)  alla Scuola Paritaria Istituto Sacro Cuore-Scuola Materna, con sede 

a Tarsia, per il trasporto scolastico; 

di gestire direttamente la residua del fondo ovvero € 6.334,64 (pari a 82,97% del fondo), per ulteriori interventi 

a sostegno della popolazione scolastica, in particolare degli alunni con disabilità, sempre di concerto con le  

autorità scolastiche;  

di approvare il Piano di riparto comunale per il diritto allo studio per l’a.s. 2020/2021, che, allegato alla 

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

di demandare al Responsabile del Settore competente tutti gli atti gestionali connessi e conseguenti al 

presente atto, compresa la trasmissione della presente delibera e del Piano di riparto allegato, alla Regione 

Calabria – Dipartimento Istruzione e Attività Culturali, Settore Scuola, Istruzione e Attività Culturali, Settore 

Scuola, Istruzione – Funzioni Territoriali. 

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto: “Modifica delibera di Giunta Comunale n. 93 del 
19/11/2020 e riapprovazione Piano riparto spese per il Diritto allo Studio anno scolastico 2020/2021 L.R. 27/85  
” (art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267). 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA AMMINISTRATIVA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tarsia, lì 09/02/2021 F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE AREA FINANZIARIA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tarsia, lì 09/02/2021 F.to Dr. Manlio NARDI 

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Tarsia, lì 09/02/2021 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 30/03/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi e, 
contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 30/03/2021 
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                     
                                      

                                                   
  

  
 


